

بسم الله الرحمن الرحيم

با سلام خدمت شما

با توجه به مطالعه‌ای که تا بدین جا داشتید، اکنون صادقانه به خودتان رجوع کرده و با مطالعه گویه‌های زیر، عددی بین صفر تا پنج را انتخاب کنید. برای پاسخگویی طیف عددی بین صفر تا پنج در نظر گرفته شده، که در این میان عدد صفر به معنای اصلاً، هیچ گاه و ... و عدد پنج به معنای کاملاً، خیلی زیاد، همیشه و ... است.

ردیف	گویه	۰	۱	۲	۳	۴	۵
۱	بیان پرسش در کلام روزمره، جزئی از مکالمه روزمره من نیست، و لزوماً ناظر به نیاز خاصی در وجودم است.						
۲	به نظرم خودم به تنهایی توان پاسخگویی به سوالاتم در زمینه ارزشها و کمالات انسانی را ندارم.						
۳	به قصد و انگیزه‌ام در بیان پرسش‌هایم توجه می‌کنم.						
۴	پرسش‌هایی داشته‌ام که برای پاسخ گرفتن آنها مدت‌ها تلاش کردم و پاسخ این پرسش‌ها زندگی‌ام را تحت تأثیر قرار داده است.						
۵	هنگامی که واقعه ناخوشایندی در زندگی‌ام رخ می‌دهد، به علت وغایت آن واقعه توجه می‌کنم و در نهایت با وجود ناخوشایندی آن واقعه، احساس می‌کنم برای من رشد داشته است.						
۶	هنگامی که واقعه ناخوشایندی در زندگی‌ام رخ می‌دهد، به چرایی ناخوشایند بودن این واقعه فکر می‌کنم و اینگونه درک بهتری از نیازهای خودم به دست می‌آورم و سعی می‌کنم به عوامل حقیقی رفع نیازم توجه کنم.						
۷	هنگامی که کسی سخنی می‌گوید که ناراحتم می‌کند، به سرعت از او فاصله نمی‌گیرم و رابطه‌ام را با او کم نمی‌کنم.						
۸	هنگامی که کسی سخنی می‌گوید که ناراحتم می‌کند، از خودم می‌پرسم که آیا واقعا منظور او همین بود؟ آیا درک من تحت تأثیر موقعیتی که در آن قرار داشتیم، نبود؟ آیا همه سخن او و لحن او و مسئله او را دقیقاً متوجه شدم؟						
۹	وقتی در منابع علمی دانشگاهی مطلبی را مشاهده کنم، آن را به سرعت نمی‌پذیرم بلکه سعی می‌کنم ابتدا تعاریف و پیش‌فرضهای ذهنی نویسنده را درک و ارزیابی کنم.						
۱۰	در بسیاری مواقع به محض اینکه احتمال بدهم حرفی یا کاری درست است آن را بیان می‌کنم و انجام می‌دهم.						
۱۱	معمولاً برای انجام کارهایم برنامه‌ای دارم، و طبق حسی که در هر زمان دارم کارهایم را انجام نمی‌دهم.						
۱۲	اگر در انجام کاری به مانعی برخورد کنم، به دنبال کار دیگری که ساده‌تر است می‌روم.						

ردیف	گویه	۰	۱	۲	۳	۴	۵
۱۳	قبل از انجام هر عمل به پیامدهای مثبت و منفی آن برای خودم و جامعه فکر می‌کنم.						
۱۴	زمانی از ساعات شبانه روزم را به محاسبه‌ی اعمالم در آن روز اختصاص می‌دهم.						
۱۵	معیار مشخصی برای ارزیابی اعمالم دارم.						
۱۶	در تصمیم‌گیری برای انجام کاری پیامد لحظه‌ای آن عمل برایم مهم‌تر از عاقبتی که این عمل پس از گذر سالها می‌تواند داشته باشد، نیست.						
۱۷	بیان پرسش در کلام روزمره، جزئی از مکالمه روزمره من نیست، و لزوماً ناظر به نیاز خاصی در وجودم است.						
۱۸	به نظرم خودم به تنهایی توان پاسخگویی به سوالاتم در زمینه ارزشها و کمالات انسانی را ندارم.						

اکنون با توجه به امتیازهایی که به خود داده‌اید، نمره نهایی خود را محاسبه کرده، از نمره صفر تا ۳۶، تفکر پرسشی شما احتیاج به توجه و ارتقای بیشتری دارد، از نمره ۳۷ تا ۷۲، وضعیت شما مناسب است و باید تلاش بیشتری برای تثبیت تفکر پرسشی در خود انجام دهید. از نمره ۷۳ تا ۱۰۸، برای کامل شدن فضل و توان خود در تفکر پرسشی، در وضعیت خود استمرار داشته و به دنبال برطرف کردن نقاط ظریف باقی مانده باشید. برای ارتقای خود در هر سه حالت می‌توانید به کتاب تفکر پرسشی رجوع کنید.